PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 3341/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o inteiro teor do Ofício n.º 92/2025, oriundo da Direção do Foro da

Justiça Federal na Paraiba e Despacho n.º 20676 / 2025 - PRESI/GAPRE,

RESOLVE:

Prorrogar, pelo período de 1 (um) ano, a contar de 16 de setembro do corrente ano,

a cessão do servidor Diego dos Santos Maciel, Técnico Judiciário, matrícula n.º 7001401,

pertencente ao quadro de pessoal efetivo deste Poder, para prestar serviços no Tribunal

Regional Federal - 5ª Região, com exercício na função comissionada de Assistente Técnico de

Licitações e Registro de Preços, código FC-03, vinculada à Seção de Licitações e Contratos do

Núcleo Financeiro e Patrimonial da Seção Judiciária da Paraíba, com ônus para o Órgão

cedente, mediante ressarcimento.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 14 de julho de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.818, de 15.7.2025, p. 27.